堺堺自推第１６３６号

令和 7 年 12 月 5 日

堺市堺区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺区役所自治推進課長

令和７年度堺区自治会活動にかかる講演会について（ご依頼）

皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

堺区では平時のみならず有事にも活きるコミュニティの重要性について学び、誰もが安心して暮らせる

地域をつくるためのヒントを探る機会とするため、下記のとおり講演会を開催します。

つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、各校区の参加をお願いいたします。

記

1.日 時  令和 8 年 2 月 21 日（土）13 時 30 分～15 時 30 分

（受付開始 13 時～）

2.場 所  堺市役所本館 3 階 大会議室１、2

3.内 容  〇講演会（13 時 30 分～）

「わが町に希望の光をともし続けて～地域の絆で乗り越えた災害からの２年間～」

防災活動をテーマに、被災地等の地域で実践する有識者に当地での活動事例や

災害時における自治組織（コミュニティづくり）の大切さ等についてお話しいただく。

講師：輪島市 もとやスーパー社長 本谷 一知 氏

〇ワークショップまたは質疑応答（14 時 30 分～）

4.申し込みについて  各校区 3 名程度の参加をお願いいたします。

別紙参加申込書にて、参加者のご記入をお願いいたします。

講演会・ワークショップで、講師に聞きたいことや参加者と情報交換したい内容があり

ましたら、合わせてご記入をお願いいたします。

参加申込書提出期限：令和 7 年 12 月 26 日（金）

メール、FAX で返信ください。講演会終了後、アンケートにご協力いただきます。

    〒590-0078 堺市堺区南瓦町３番１号

                     堺区役所自治推進課 担当 郷田、和田

                  TEL 072-228-7082 FAX 072-228-7844

メールアドレス：sakaijisui@city.sakai.lg.jp

別紙

自治会活動にかかる講演会 参加申込書

（     ）校区

■参加者①

役職・氏名

（ふりがな）

連絡先 電 話 （     －     －     ）

住所
〒   －

堺市堺区

■参加者②

役職・氏名

（ふりがな）

連絡先 電 話 （     －     －     ）

住所
〒   －

堺市堺区

■参加者③

役職・氏名

（ふりがな）

連絡先 電 話 （     －     －     ）

住所
〒   －

堺市堺区

※ご記入いただく個人情報は、本講演会を実施する目的以外に利用しません。

■講演会・ワークショップで取り上げてほしい内容について

防災活動に関することで、講師に聞きたいことや参加者と情報交換したい内容をご記入くださ

い。

■提出期限:令和 7年 12 月 2６日（金）

■提出先:堺区自治推進課

（TEL：072-228-7082／FAX：072-228-7844）